

## ذره‌بین

**یمن**: دولت نجات ملی یمن اعلام کرد که پروازهای صنعا به عربستان سعودی از شنبه آینده ازسر گرفته خواهد شد. «خالد الشایف» مدیر فرودگاه بین‌المللی صنعا اعلام کرد که پروازهای صنعا به مقصد عربستان سعودی پس از هفت سال وقفه، شنبه ازسر گرفته می‌شود.

**پاکستان**: سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با بیان اینکه کشمیری‌ها وارثان واقعی زمین‌های خود هستند،گفت:جای تأسف است که غیرکشمیری‌ها به خرید زمین و املاک در منطقه مورد مناقشه تشویق می‌شوند.روزنامه داون نوشت:وزارت امور خارجه پاکستان با ابراز نگرانی از اقدامات مکرر مصادره اموال فعالان کشمیری و مدافعان حقوق بشر در جامو و کشمیر تحت کنترل؛ توقف دست اندازی‌های هند به املاک کشمیری‌ها را خواستار شد.

**امارات** : رئیس دولت امارات عربی متحده در دیدار با رئیس جمهور روسیه ضمن درخواست برای تقویت روابط دو کشور، بر حمایت ابوظبی از گفتگو و راهکار سیاسی برای بحران‌ها حمایت کرد.«محمد بن زائد آل نهیان» رئیس دولت امارات عربی متحده با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در سن پترزبورگ دیدار کرد.

**آمریکا**: رسانه‌های آمریکا گزارش داده‌اند سه کودک در ایالت اوهایو مورد اصابت گلوله قرار گرفته و کشته شدند. فاکس نیوز گفته این سه پسر بچه ۳، ۴ و ۷ سال سن داشته‌اند و با هم برادر بوده‌اند.

**الجزایر**: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در جریان دیدار با «عبدالمجید تبون»، رئیس‌جمهور الجزایر با وی درباره گسترش مبادله با آزادی دو کشور گفت‌وگو کرد. تلاش‌ها برای گسترش مبادلات با ارزهای ملی «جهت محافظت از مبادلات دوجانبه از جمله موضوعات محل رایزنی میان سسران دو کشور در جریان سفر تبون به مسکو بود.

**قطر**: تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر وارد بغداد شد و مورد استقبال محمد السودانی نخست وزیر عراق فرا گرفت. تمیم و السودانی با برگزاری نشست، روابط دو جانبه و راههای ارتقا و گسترش آن را بررسی کردند.امیر قطر آخرین بار در ششم شهریور ۱۴۰۰ برای حضور در نشست بغداد، راهی عراق شد.

**کره شمالی**: ارتش کره جنوبی مدعی شده است که کره شمالی یک موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن شلیک کرده است.در پی انتشار گزارش‌هایی از آزمایش موشکی کره شمالی، وزارت دفاع ژاپن هشدار صادر کرد. جدیدترین هشدار در ساعت ۱۹:۲۸ به وقت محلی زمانی صادر شد که گارد ساحلی ژاپن اعلام کرد که احتمالاً یک موشک بالستیک شلیک شده است.

**ارمنستان**: سرویس مرزی جمهوری آذربایجان مدعی شد یکی از مرزبانانش بر اثر تیراندازی نیروهای ارمنستان زخمی شد. قبل از آن ایروان از تلاش نیروهای آذربایجان برای برافراشتن پرچم خود در خاک ارمنستان خبر داده بود. سرویس مرزی جمهوری آذربایجان گزارش داد یکی از نیروهایش بعد از اصابت گلوله تحت مداواست.

#### نیمچه گزارش

#### هشدار کیسینجر درباره انزوای آمریکا

هنری کیسینجر سیاستمدار کهنه‌کار و وزیر خارجه پیشین آمریکا گفت که اگر ایالات متحده نتواند ایحاد منابع خود و نیازهای جامعه جهانی توازن ایجاد کند، منزوی خواهد شد.

کیسینجر در مصاحبه‌ای با بلومبرگ، با اشاره به ترویج تئوری «اول آمریکا» افزود: این دیدگاه «مركز بسيار زياد روی منافع آمریکا دارد، و توجه چندانی به نیازهای جهانی ندارد.»وی افزود: هر کسی که می‌خواهد یک سیاست خارجی جدی آمریکایی را هدایت کند باید میان این دو توازن ایجاد کند، در غیر این صورت آمریکا منزوی خواهد شد.کیسینجر در بخش دیگری از مصاحبه خود با بلومبرگ با اشاره به تنش آمریکا و چین بر سر مساله تایوان هشدار داد که «فکر می‌کنم نوعی مناقشه نظامی (میان پکن و واشنگتن) محتمل است.»کیسینجر از آمریکا و چین بعنوان دو کشور بزرگ جهان یاد کرد و خواستار آن شد که پکن و واشنگتن با افزایش گفت‌وگو و همکاری‌ها، فضای را براسای خلق اقدام‌های بزرگ در جهان آماده کنند که این موضوع هم به نفع آنها و هم به نفع جهان خواهد بود.

هشدارهای کیسینجر در باب انزوای جهانی آمریکا در حالی مطرح می‌شود که در ادامه بحران‌های داخلی این کشور، چندین سازمان دولتی آمریکا در رویدادی که بخشی از الگوی گستردهٔ حملات هکری به ده‌ها شرکت آمریکایی طی هفته‌های گذشته توصیف شده هدف حملات سایبری قرار گرفتند.«سازمان امنیت سایبری و امنیت زیرساخت‌ها» (CISA) که اصلی‌ترین نهاد نظارتی امنیت سایبری در آمریکا است روز پنجشنبه گفت که هنوز در حال تحقیق در خصوص ابعاد این حملات است.

یمن

#### یادداشت

### نشستی از پیش ناکام

#### علی تجماع

اتحادیه اروپا در چارچوب آنچه حمایت از بشريت در قالب بررسی تحولات سوریه نامیده، از برگزاری نشست بروکسل خبر داد.

آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه بیش از ۱۵ میلیون یا ۷۰ درصد از جمعیت سوریه به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند، اعلام کرد: ما به دنبال جمع آوری ۱۱.۱ میلیارد دلار کمک برای سوریه هستیم که بزرگترین درخواست کمک در سراسر جهان است. این در حالی است که به رغم وعده‌های داده شده، اتحادیه اروپا

#### گزارش

رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در راستای گفتگو با مقامات اوکراینی با هدف پایان دادن به جنگ در این کشور در حالی وارد کی‌یف شد که کشورهای اروپایی و آمریکا با تاکید بر ادامه ارسال تسلیحات نظامی به اوکراین، تویخانه خود را علیه صلح به کار گرفتند.

«سیریل رامافوزا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی دیروز با هدف گفتگو با مقامات اوکراینی در راستای پایان دادن به جنگ، وارد کی‌یف شد.وی در این سفر قرار است درباره طرح صلح کشورهای آفریقای در ارتباط با توقف جنگ اوکراین، با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین گفتگو کند.رامافوزا در توثیتی در این باره نوشت که رؤسای جمهور رازمیا، سنغال و کومور نیز یی را در این سفر همراهی می‌کنند و امروز پس از دیدار با رئیس‌جمهور اوکراین، کی‌یف را به مقصد سن‌پترزبورگ ترک خواهند کرد تا امروز نیز با رئیس‌جمهور روسیه دیدار کنند.کرملین با صدور بیانیهای در واکنش به این سفر اعلام کرد: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه همواره با هر گونه گفتگویی در راستای پایان دادن به جنگ اوکراین موافق بوده است. این در حالی است که وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که مهمترین اولویت ناتو تامین سامانه‌های پدافند هوایی برای اوکراین است.«لوید استین» وزیر دفاع آمریکا پیش از نشست وزرای دفاع ناتو اعلام کرد که کشورهای عضو ناتو آموزش‌های عالی در اختیار ارتش اوکراین قرار داده اند. وزیر دفاع آمریکا با تاکید بر امروز جنگ‌افروزانة ناتو در قبال مسأله اوکراین گفت که مهم ترین اولویت ناتو در حال حاضر تامین نیاز اوکراین به سامانه‌های دفاع هوایی است.این مقام ارشد پنتاگون یادآور شد که دولت کانادا نیز در این راستا متعهد شده ۵۰۰ میلیون دلار کمک نظامی از جمله موشک های زمین به

# سیاست‌روز

طی برگزاری کنفرانس کمک به سوریه ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو کمک مالی برای مدیریت بحران پناهجویان جمع آوری کرد.

در شرايطی که پس از ۱۲ سال قطع رابطه و همراهی با دشمنان سوریه و تروریسم، کشورهای عربی رویکردی منطقی و همگرایانه را در قبال دمشق در پیش گرفته و به احیای روابط با آن پرداخته چنانکه بشپار اسد در نشست اخير سران عرب در جده حضور می یابد و رسماً بازگشت سوریه به اتحادیه عرب صورت می گیرد، واکنش کشورهای غربی به این همگرایی و رابطه به جای استقبال و حمایت، اعلام انزجار و مخالفت است. آمریکایی‌ها رسماً عنوان می کنند که از روابط هیچ کشوری با سوریه استقبال نمی‌کنند و همچنان به سیاست‌های ضد سوری گذشته خود ادامه می دهند. اروپایی‌ها نیز همین رویه را در پیش گرفتند چنانکه

هوا به را در اختیار ارتش اوکراین قرار دهد.

در این میان وبگاه پولیتیکو گزارش داده علی‌رغم ادهای علنی مقام‌های آمریکا مبنی بر اینکه «تا هر زمان که لازم باشد» از اوکرایسن حمایت خواهند کرد مقام‌های آمریکایی چند وقت پیش به هم‌تایان خود در کی‌یف هشدار دادند لازم است به زودی دستاوردهای میدانی عمده‌ای در میدان نبرد به دست بیاورند. این نوع شروط به منزله تحریک بیشتر اوکراین به ادامه جنگ است. این رفتارها موجب شده تا سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه روسیه به تعهدات خود ذیل توافق صادرات غلات از اوکراین عمل کرده، اما گفت که بخش دوم آن مربوط به این کشور هنوز اجرایی نشده است.

در همین حال در ادامه سیاست جنگ افروزی، دبیرکل ناتو ضمن صحبت دربراه آرپاش اتمی در برابر روسیه اعلام کرد که هنوز زود است برای زمان ارسال اف-۱۶ به اوکراین تصمیم اخذ شود.دبیرکل ناتو که در مقر این ائتلاف نظامی غربی سخن می‌گفت، از کشورهای عضو ناتو برای ارائه پیشنهاد آموزش خلبانان اوکراینی برای پرواز با اف-۱۶ قدردانی کرد. در این میان سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد، مسکو کاملاً به اصل غیرقابل قبول بودن جنگ هسته‌ای متعهد است و استفاده از این تسلیحات منحصراً در شرایط فوق‌العاده و با جنبه دفاعی امکان دارد.

از سوی دیگر فرماندار شبهه‌جزیره کریمه گفته است که حملات پهبادی ارتش اوکراین به این جزیره با شکست مواجه شد و پهبادهای ساقط شدند.در حالیکه مقام‌های اوکراینی اخیراً اعلام کردند که هدف نهایی ضدحمله این کشور، بازپس‌گیری اوکراین از روسیه است، فرماندار این منطقه اعلام کرد که حمله ۹

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی سخنرانی در کنفرانس حمایت از سوریه در بروکسل گفت، به نظر می‌رسد تلاش‌هایی برای عادی سازی روابط میان کشورهای عربی و دولت سوریه صورت گرفته است. بگذارید بگویم این راهی نیست که کشورهای اروپایی باید در پیش می‌گرفتند.

سوریه بویژه پس از زلزله شدیدی که این کشور و ترکیه را لرزاند به شدت نیازمند کمک‌های بشر دوستانه برای بازسازی ویرانه هاست حال آنکه غرب نه تنها برنامه‌ای برای حمایت از این مسئله ندارد بلکه بر ادامه تحریم‌ها تاکید می‌کند. اثرگذاری تحریم‌های غرب بر سوریه که بیشتر در قالب تحریم‌های سزار صورت می‌گیرد، چنان بر زندگی عادی مردم این کشور اثر گذاشته است که در اواخر زمستان سال گذشته گزارش‌گران سازمان ملل از جمله خانم دوهان این تحریم‌ها را ناقض حقوق اولیه

### همزمان با سفر میانجی‌گرایانه رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی به اوکراین صورت گرفت

# شلیک بی‌امان غرب به صلح

پهباد ارتش اوکراین به موضعی در شبه‌جزیره دریای سیاه روسیه با شکست مواجه شد و ۶ پهباد سرنگون شد و سه پهباد دیگر با استفاده از تجهیزات پارازیت انداز ناکام ماندند.«یکور ژوکوا» معاون رئیس دفتر «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در گفت‌وگو با شبکه سسی ان آن تصریح کرد که هدف نهایی ضدحمله اوکراین، بازپس‌گیری تمامی قلمروها از جمله «کریمه» است. وزارت دفاع روسیه نیز گفت که این وزارت‌خانه برای انهدام تجهیزات متخاصم اوکراینی و غربی پاداش مالی در نظر گرفته است.به نوشته روسیا الیوم، طبق بیانه این وزارت‌خانه، در سال گذشته میلادی ۷۰۴۶ نظامی برای انهدام و نابودی ۱۱۵۸۶ قطعه از تجهیزات و سلاح‌های ارتش اوکراین و غرب پاداش مالی گرفتند.همچنین از تاریخ یک ژانویه سال جاری تا ۳۱ می، ۳۱۹۳ نظامی روسیه نیز برای انهدام ۴۴۱۵ قطعه تجهیزات نظامی اوکراین و غرب این پاداش را دریافت کرده‌اند.دیگر آنکه وزیر دفاع آلمان اعلام کرد کشورش ۲ درصد از کل هزینه‌های ناتو را در سال آینده پرداخت می‌کند.بوریس پیستوریوس در حاشیه برگزاری اجلاس وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در جمع خبرنگاران گفت: آلمان، سال آینده، مصوبه هزینه کرد دو درصدی تولید ناخالص داخلی برای تقویت بنیه نظامی ناتو را محقق خواهد کرد. وزارت دفاع روسیه در گزارش روزانه خود از تحولات جنگ مدعی شد ارتش اوکراین در شبانه‌روز گذشته در نتیجه تلاش‌های ناموفق ضدحملات، بیسیش از ۳۰۰ نظامی را در مجروح‌های جنوبی منطقه دونتسک از دست داد.ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در سخنرانی مجازی در پارلمان سوئیس بر اهمیت همبستگی و ارزش آزادی تاکید کرد و در عین حال خواستار دریافت تسلیحات از سوئیس شد.

#### بحران سیاسی و امنیتی گریبان گیر انگلیس

### از فریبکاری جانسون تا افزایش سرکوبگری پلیس

یک ترور سیاسی طولانی‌مدت باشد، ارائه کرده است». خبر دیگر آنکه دولت انگلیس اعلام کرد، براساس قانون مقررات جدیدی که روز چهارشنبه اصلاح شد، پلیس از "قدرت بیشتری" برای متوقف کردن "راهپیمایی‌های مختل کننده" خواهد داشت. وزارت کشور انگلیس در بیانه‌های اعلام کرد، به دنبال تعریف شفاف‌تر "اختلال جدید"، از روز پنجشنبه دیگر شرکت‌کنندگان در راهپیمایی‌های صلح‌آمیز نمی‌توانند باعث ساعت‌ها تاخیر و پریشانی مردم شوند.در ادامه این بیانه آمده است، این مقررات با تاکتیک‌های تظاهرات مسالمت‌آمیز مختل‌کننده مقابله خواهد کرد. شایان ذکر است که از آوریل سال جاری میلادی ۱۵۶ مورد از اعتراضات شدیداً مختل‌کننده در لندن رخ داده است.دولت انگلیس مدعی‌است که این قانون قسد دارد تا مردم و کسبه در برابر "اقدامات غیرقابل قبول" حفاظت کند.هم‌زمان پلیس کلان‌شهر لندن اعلام کرده بود که اعتراضات مربوط به کمپین "تفت را متوقف کنید" بیش از ۴.۵ میلیون پوند (بیش از ۵.۷ میلیون دلار) در شش هفته هزینه داشته است.

در این میان دادستانی انگلیس، مایکل لاک وود، رئیس پیشین نهاد ناظر بر عملکرد پلیس در انگلیس را به ۶ مورد تعرض جنسی، از جمله سه مورد تجاوز جنسی به یک دختر ۱۶ ساله در دهه ۱۹۸۰ میلادی متهم کرد. روزنامه ایندیپندنت نوشت مایکل لاک وود مدیر کل نهاد ناظر بر عملکرد پلیس انگلیس بود، در ماه دسامبر و در پی افشای اتهامات متعدد جنسی، از جمله تجاوز به یک کودک، استعفا کرده بود.

آن تلاش کرد تا کابینه نتانیاهو را متحد نگه دارد و هدف از آن، ایجاد مشروعیت بین‌المللی برای آن و آرام کردن اعتراضات و خرید زمان بود.

در این میان وزارت جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که میزان فروش تسلیحات این رژیم در سال ۲۰۲۲ با ۱۲٫۵ میلیارد دلار رسیده است. خبر دیگر آنکه یورش شبانه نظامیان رژیم صهیونیستی به شهر نابلس در کرانه باختری، حداقل چهار شهید و زخمی بر جای گذاشت.بنا بر اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، پیشتر در ماه آوریل دستور تصرف و تخریب خانه اسیر اسامه طویل در نابلس صادر شده بود. بنا بر اعلام صهیونیست‌ها، اسامه طویل از اعضای گروه مقاومت مسلحانه عربین الاسود است که «ایدو پاروچ» گروهبان ارتش این رژیم را به هلاکت رسانده بود.جدیدترین نظرسنجی مرکز فلسطینی پژوهش‌های سیاسی و مسیحی در نوار غزه و کرانه باختری انجام شده بیشتر فلسطینیان با تشکیل گروه‌های مسلح برای مقابله با اشغالگران در کرانه باختری موافق هستند.

شیخ الازهر حمایت از مسجدالاقصی در شهر قدس اشغالی و توقف جنگ‌های پوچ و بیهوده در منطقه عربی را خواستار شد.وی با اشاره به اتهامات وارده به دین اسلام تاکید کرد: "منصفانه نیست و علمی هم نیست که گفته می‌شود اسلام دین شمشیر و دین جنگ است از تاریخ بخواهید تا به شما بگوید که جنگ در اسلام یک مورد استثنایی است که برای دفاع از جان و خاک و ناموس ضرورت دارد.

## نتانیاوهومچنان در محاصره تظاهرات‌کنندگان

حزب‌های نتانیاوه و گانتز هر یک ۲۸ کرسی به دست می‌آورند. در نظرسنجی کانال ۱۳ برای حزب گانتز ۲۸ کرسی و برای حزب نتانیاوه ۲۴ کرسی پیش‌بینی شده است. یک راهبرددشناس رژیم صهیونیستی تصریح کرده نخست‌وزیر این رژیم کنترلش بر امور را از دست داده است.«موشه دبی»، استرژئیست صهیونیستی و بنیانگذار و مدیر شرکت «دبی گروپ» که یک سازمان فعال در زمینه تبلیغات رسانه‌ای است امروز پنجشنبه با اشاره به جناح‌ها بر سر طرح «بنیامین نتانیاوه»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کرد که او کنترلش بر امور را از دست داده است. موشه دبی که از تحلیلگران حامی نتانیاوه است به روزنامه عاروتصی شوع گفته در حال حاضر موضوعات «مهم‌تر و حیاتی‌تری» (نسبت به مسئله اصلاحات قضایی) وجود دارد که نتانیاوه باید به آنها بپردازد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به حرکت این رژیم به سمت پرتگاه، با «ضعیف و ترسو» خواندن نتانیاوه، نوشتند که وی کنترل امور را از دست داده است.روزنامه هارپا تصی نوشت که توقف مذاکرات در اقامتگاه «اسحاق هرتزوک» رئیس رژیم صهیونیستی خبر خوبی است.گفت‌وگوهایی که هرتزوک از طریق

<sup>[1]</sup> نتانیاوهومچنان در محاصره تظاهرات‌کنندگان

<sup>[2]</sup> نتانیاوهومچنان در محاصره تظاهرات‌کنندگان

<sup>[3]</sup> نتانیاوهومچنان در محاصره تظاهرات‌کنندگان

<sup>[4]</sup> نتانیاوهومچنان در محاصره تظاهرات‌کنندگان